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Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 45 (Alm. del) stillet af Udvalget for 

Videnskab og Teknologi den 11. februar 2009. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Kirsten Brosbøl (S). 
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Spørgsmål nr. 45 stillet af Udvalget for Videnskab og Teknologi den 11. fe-

bruar 2009 til ministeren for videnskab, teknologi og udvikling (Alm. del ). 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kirsten Brosbøl (S). 

 

 

 

Spørgsmål 45 

 
Ministeren bedes oplyse, hvor stor en besparelse der forventes i hhv. 2009 og på 

den årlige finanslov fra 2010 ved den ændring af universiteternes regnskabs- og 

tilskudsbekendtgørelse, som træder i kraft den 1. august 2009, og som betyder, at 

tredjelandsborgere på Erasmus Mundus uddannelserne ikke længere vil udløse 

taxametertilskud? 

 

Svar 

 
Ved ændringen af universitetsloven i 2005 blev taxametertilskuddet afskåret for 

studerende fra tredjelande, som ikke er i Danmark som led i en gensidig udveks-

lingsaftale med balance. Samtidig blev der etableret en friplads- og stipendieord-

ning med henblik på at tiltrække de bedst kvalificerede studerende fra tredjelan-

de. Ordningen blev finansieret ved ovennævnte afskæring af taxametertilskud for 

visse studerende, og universiteterne blev forpligtiget til at opkræve fuld deltager-

betaling for de studerende, der ikke er omfattet af friplads- og stipendieordnin-

gen. 

 

De taxametertilskud, som disse tredjelandsstuderende tidligere udløste, er altså 

allerede disponeret, og der kan ikke i 2009 og fra 2010 og frem igen indkasseres 

en besparelse ved, at der ikke ydes taxametertilskud. 

 

I en periode fra 2006 til 2009 indeholdt tilskuds- og regnskabsbekendtgørelsen en 

bestemmelse om, at alle Erasmus Mundus studerende udløser taxametertilskud. 

Det medførte, at studerende fra tredjelande, som var omfattet af ovennævnte ta-

xameterafskæring, i denne periode udløste taxametertilskud. Denne udgift udgør 

ca. 32,1 mio. kr. og er blevet afholdt inden for ministeriets samlede ramme til 

universiteterne, jf. Akt 151 af 26. maj 2008. Der er følgelig ikke tale om, at der i 

den forbindelse har været særlige midler til dette formål. 


